
令和 2 年 ７月 2 日 

ご家族の皆様へ 

 

東京家政大学・東京家政大学短期大学部 

キャリア支援課（板橋）・学務課（狭山） 

 

現在の就活関連支援について 

 

 新型コロナウイルス感染症拡大により学生の皆さんは学園への登校が出来ない現状です

が、キャリア支援課（板橋）・学務課（狭山）では以下の就活関連の支援を行っておりま

す。対面での面談や講座への参加をして頂けない代わりに、可能な限りの情報提供や支援

を行って参りますので、ご理解の程お願い申し上げます。 

---------------------------------------------- 

◆板橋キャンパス（キャリア支援課）の対応について 

・電話連絡先 TEL：03-3961-2284（月曜～金曜：9～17 時、土曜 9～12 時） 

・メールアドレス：career@tokyo-kasei.ac.jp 

[manaba] について ※コース名：2020 キャリア支援課（在学生のみ） 

キャリア支援課では現在、各学年向けに様々な情報を「manaba」にて発信しています。 

ポータルメールで案内をしていますので必ずご登録頂きご活用頂けるようお伝えください。 

・講座に関すること（全学年）…動画で配信をしています。過去のものの視聴も可能です。 

・WEB 面談に関すること（大 4・短 2）…毎週木曜に予約開始のポータル配信しています。 

・履歴書に関すること（大 4・短 2）…電話・メールで受け付け、郵送でお届けしています。 

・求人票に関すること（大 4・短 2）…キャリタス UC によって自宅でもご覧頂けます。 

※証明書については窓口が別部署となります。 

＜成績証明書・卒業見込証明書等＞ 窓口：学修支援課 syoumeisyo@tokyo-kasei.ac.jp 

＜健康診断証明書＞ 窓口：保健センター 健康診断証明書について（HP リンク） 

 

---------------------------------------------- 

◆狭山キャンパス（学務課）の対応について 

・電話連絡先 TEL：04-2952-1623（月曜～金曜：10～16 時） 

・メールアドレス：syusyoku-s@tokyo-kasei.ac.jp 

[manaba] について  

学務課では現在、各学科向けに様々な情報を「manaba」にて発信しています。 

※コース名：（在学生のみ：４年生対象） 

2020 年度就職支援（看護学科）／2020 年就職支援講座（子ども支援学科） 

ポータルメールで案内をしています。必ずご登録頂きご活用頂けるようお伝えください。 

・講座に関すること…実施できなかった講座は動画で配信をしています。 

・WEB 個人面談に関すること…manaba にて受け付けしています。 

・履歴書に関すること…電話・メールで受け付け、郵送でお届けしています。 

・求人票に関すること…キャリタス UC によって自宅でもご覧頂けます。 

※証明書については窓口が別部署となります。 

＜成績証明書・卒業見込証明書等＞ 窓口：学務課 gakumu@tokyo-kasei.ac.jp 

＜健康診断証明書＞ 窓口：狭山保健室 inari@tokyo-kasei.ac.jp 

https://www.tokyo-kasei.ac.jp/campus_support/facility/health_center/infirmary/certificate.html

